株式会社 コスメック ▶  https ://www.kosmek.co. jp/
CAT.NO. SBR-SWG001-01-J1P
Printed in Japan
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。
2024/10 初版 2Ry

※ 写真は、着座面なしの場合を示します。
43
動作説明 特長 形式表示・仕様形式表示・仕様 拡径力拡径力 注意事項model  SWGエア拡張ロケートピン
アクセサリ
シムセット外形寸法
4 6
形式表示
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 機能分類
 D ： データム (基準位置決め用)
 C ： カット (1方向位置決め用)
7 セルフロック機構
 無記号 ： セルフロック機構あり (標準)
 N ： セルフロック機構なし
 無記号 ：　　D選択時
 X ： ポート面に対して平行方向
 Y ： ポート面に対して垂直方向
※ セルフロック機構ありタイプは、エアゼロ時にロック状態となります。
 セルフロック機構の有無により、能力が異なります。
 詳細は、拡径力を参照ください。
1 ボディサイズ
5 ワーク穴径
160 ： ワーク穴径 φ15.8 ～ φ18.2
180 ： ワーク穴径 φ17.8 ～ φ20.2
100 ： ワーク穴径φ16、18より選択
ワーク
グリッパ
グリッパ数：3 グリッパ数：2
D C
位置再現精度
シリンダ容量
耐圧
使用流体
推奨エアブロー圧
使用温度
質量
対象ワーク
形式
SWG1000
-□-160-□-□
15.8～18.2
SWG1000
-□-180-□-□
17.8～20.2
0.45
0.05 (　   D / C 組合せ時)
12.1
14.5
0.5
0.2
0.2 ～ 0.5
0.75
ドライエア
0.1 ～ 0.2
0 ～ 70
500
600

SWG 100 0 -  CX -  160 -  B -  N
65
動作説明 特長 形式表示・仕様形式表示・仕様 拡径力拡径力 注意事項model  SWGエア拡張ロケートピン
アクセサリ
シムセット外形寸法
4 6
形式表示
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 機能分類
 D ： データム (基準位置決め用)
 C ： カット (1方向位置決め用)
7 セルフロック機構
 無記号 ： セルフロック機構あり (標準)
 N ： セルフロック機構なし
 無記号 ：　　D選択時
 X ： ポート面に対して平行方向
 Y ： ポート面に対して垂直方向
※ セルフロック機構ありタイプは、エアゼロ時にロック状態となります。
 セルフロック機構の有無により、能力が異なります。
 詳細は、拡径力を参照ください。
1 ボディサイズ
5 ワーク穴径
160 ： ワーク穴径 φ15.8 ～ φ18.2
180 ： ワーク穴径 φ17.8 ～ φ20.2
100 ： ワーク穴径φ16、18より選択
ワーク
グリッパ
グリッパ数：3 グリッパ数：2
D C
位置再現精度
シリンダ容量
耐圧
使用流体
推奨エアブロー圧
使用温度
質量
対象ワーク
形式
SWG1000
-□-160-□-□
15.8～18.2
SWG1000
-□-180-□-□
17.8～20.2
0.45
0.05 (　   D / C 組合せ時)
12.1
14.5
0.5
0.2
0.2 ～ 0.5
0.75
ドライエア
0.1 ～ 0.2
0 ～ 70
500
600

8 8
87
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項注意事項model  SWGエア拡張ロケートピン
アクセサリ
シムセット
アクセサリ
シムセット外形寸法拡径力
アクセサリ：シムセット
注意事項
 1. 材質：SUS304
形式表示
外形寸法
着座のレベル調整用のシムセットです。(SWG-B：着座面あり選択時)
2
1 2
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWPZ 100 2 -  S
1 ボディサイズ
100 ： SWG1000サイズ対応
セット内容 厚さ 0.5 mm：1枚、厚さ 1.0 mm：2枚
MEMO
φ45.2
＋ 0.3
 0
51
19
.5
19
.5
51
19.519.5
(9.
6)
4-C
3
4-R4.
8
109
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項注意事項model  SWGエア拡張ロケートピン
アクセサリ
シムセット
アクセサリ
シムセット外形寸法拡径力
アクセサリ：シムセット
注意事項
 1. 材質：SUS304
形式表示
外形寸法
着座のレベル調整用のシムセットです。(SWG-B：着座面あり選択時)
2
1 2
 2 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
SWPZ 100 2 -  S
1 ボディサイズ
100 ： SWG1000サイズ対応
セット内容 厚さ 0.5 mm：1枚、厚さ 1.0 mm：2枚
MEMO
φ45.2
＋ 0.3
 0
51
19
.5
19
.5
51
19.519.5
(9.
6)
4-C
3
4-R4.
8
109
動作説明 特長 形式表示・仕様 注意事項model  SWGエア拡張ロケートピン　注意事項
アクセサリ
シムセット外形寸法拡径力
1）使用流体の確認
 ● 必ずエアフィルタを通した清浄なドライエアを供給してください。
 また、ドレン除去のためアフタクーラ、エアドライヤなどを設置して
 ください。
 ● ルブリケータ等による給油は不要です。
 ルブリケータ等による給油を行った場合、初期潤滑剤が消失して
 能力低下や低圧・低速条件での動作が不安定になることがあります。
2）配管前の処置
 ● 配管・管継手・ジグの流体穴等は、十分なフラッシングで
 清浄なものをご使用ください。
 回路中のゴミや切粉等が、エア漏れや動作不良の原因に
 なります。
 ● 本品にはエア回路内のゴミ・不純物侵入を防止する機能は
 設けていません。
3）シールテープの巻き方
 ● ネジ部先端を 1 ～ 2 山残して巻いてください。
 ● シールテープの切れ端がエア漏れや動作不良の原因になります。
 ● 配管施工時は機器内に異物を混入させないため、作業環境を清浄
 にして、適正な施工を行ってください。
4）本体の取付
 ● 本体の取付は、六角穴付きボルト（強度区分 12.9 以上）を４本
 使用し、下表のトルクで締付けてください。
 推奨トルク以上で締付けると座面の陥没・ボルトの焼付の原因と
 なります。
5）ポート位置について
 ● 本機器のフランジ面には、各ポートの名称がマーキングされて
 います。配管の取付方向に注意してください。
  LOCK ：ロックエアポート
  RELEASE ：リリースエアポート
  BLOW ：エアブローポート
6）エアブロー回路は外径φ6（内径φ4）サイズ以上を推奨します。
7）着座面の高さ調整について (-B：着座面ありのみ )